

## Oficio nº 642/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 18 de abril de 2018.

Ref.: Requerimento nº 256/18-CMV

Vereador Alécio Maestro Cau

Processo administrativo nº 4.054/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Maestro Cau, que versa sobre abastecimento de água no Vale Verde, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1 Existe deficiência de capitação de água nos poços existentes do bairro?
- 2 Se sim, favor explanar o ocorrido.
- 3 Qual o motivo destes poços estarem sendo abastecidos com água vinda de outro lugar?
- 4 Qual é a quantidade diária de litros abastecidos?
- 5 Qual o custo por viagem?
- 6 Quem é a empresa que está prestando este serviço?
- 7 Enviar cópia do contrato entre o DAEV e a empresa.

Resposta: Seguem em anexo as informações técnicas disponibilizadas pelo DAEV a respeito da matéria.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

**Prefeito Municipal** 

CAMARA MUNICIPAL DE VALIÑA

Data/Hora Protocolo: 18/04/2018 14:16

osta n.º 3 ao Requerisanto n.º 256/2016

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre abastecimento de água através de caminhões no Bairro Vale Verde e pede outras providências.

Anexo: 01 folha

À

Sua Excelência, o senhor

**ISRAEL SCUPENARO** 

Presidente da Egrégia Câmara Municipal



## DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS Autarquia Municipal

Valinhos, 09 de abril de 2018.

OFÍCIO PRES. Nº 64/2018

## Ref.: C.I. Nº 251/18-DTL/SAJI "Assunto: Requerimento nº 256/18 - Vereador Alécio Maestro Cau"

## Senhor Secretário;

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento à solicitação formulada através da C.I. em referência, prestar as informações referentes aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil conforme seguem:

- Existe deficiência de capitação de água nos poços existentes do bairro Resposta: Sim
  - 2) Se sim, favor explanar o ocorrido.

Resposta: Perda do Poço 7 por motivos técnicos.

- 3) Qual motivo destes poços estarem sendo abastecido com água vinda de outro lugar? Resposta: Demanda maior que a produção de Água.
  - 4) Qual a quantidade diária de litros abastecidos?

Resposta: Em média 09 caminhões Pipa, ou seja, 90.000 litros.

- 5) Qual o custo por viagem?
- Resposta: A Operação é realizada com caminhão próprio desta Autarquia.
  - 6) Quem é a empresa que está prestando este serviço?

Resposta: A própria Autarquia.

7) Enviar cópia do contrato entre DAEV e a empresa.

Resposta: A Operação é realizada com caminhão próprio desta Autarquia.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Pedro Inácio Medeiros Presidente

**Dr. JOSÉ LUIZ GARAVELLO JUNIOR**MD. Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais
Prefeitura Municipal de Valinhos
NESTA

SECESIDO E 110 DAY 10 Fernando